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Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk 
mångfald: Hägersten-Älvsjö och Skärholmen.  

 

Kontorsyttrande 
 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen har tagit fram förslag på stadsdelsvisa 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald för Hägersten-Älvsjö och 
Skärholmen och önskar förvaltningens synpunkter.  
 
Förvaltningen välkomnar framtagandet av stadsdelsvisa 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald för Hägersten-Älvsjö och 
Skärholmen då det möjliggör ett långsiktigt arbete med att främja 
den biologiska mångfalden i både investeringar, reinvesteringar och 
skötselåtgärder. Förvaltningen ser gärna att de stadsdelsvisa 
åtgärdsförslagen utgör underlag för planering och rapportering inom 
ordinarie styrsystem (verksamhetsplan, tertialrapporteringar och 
verksamhetsberättelse). Detta skulle öka träffsäkerheten av 
planerade åtgärder och underlätta miljöförvaltningens uppföljning 
av genomförandet av handlingsplanen för den biologiska 
mångfalden för staden i sin helhet. 

Bakgrund 
Miljöförvaltningen önskar förvaltningens synpunkter gällande 
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald för Hägersten-
Älvsjö och Skärholmen. 

Ärendet 
I Stockholms handlingsplan för biologisk mångfald som 
kommunfullmäktige antog 30 november 2020 lyfts framtagande av 
stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald som en del i 
implementeringen av handlingsplanen. Syftet med förslaget är att 
presentera olika möjliga åtgärdsförslag för biologisk mångfald som 
kan användas vid skötsel och förvaltning, i projekt syftade att stärka 
ekologiska värden och i samband med exploateringsprojekt vid 
genomförandet av kompensations- eller förstärkningsåtgärder.  

Handläggare
Love Örsan
Telefon: 0850824019

Till
Miljöförvaltning, Naturmiljöenhet
22 juni 2022
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Kontorsremiss. Stadsdelsvist 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald: 
Hägersten-Älvsjö och Skärholmen.  
 

Förslagen baseras på befintliga ekologiska underlag, gröna stråk 
och områden utpekade i översiktsplanen, analyser av effektiva 
förstärkningsåtgärder och lokal kunskap. Finansiering av 
åtgärdsförslagen ingår inte åtgärdsförslaget. 
 
I planen föreslås platsspecifika åtgärdsförslag i befintliga grönytor 
för elva stråk. Stråken ligger främst på land inom stadens rådighet. 
Åtgärdsförslagen är i de flesta fall engångsinsatser. För att 
säkerställa att de förslag som genomförs bidrar till biologisk 
mångfald över tid, krävs någon form av efterföljande och löpande 
skötsel.  
 

 
Bild 1. Översikt stråk karta SÅF Hägersten-Älvsjö och Skärholmen 
(sida 23 i bilaga 1). 
 
Tre av de föreslagna stråken ligger inom stadsdelsnämndsområdets 
gränser (Se stråk 9, 10 och 11 i kartan ovan och sidor 41-46 av 
bilaga 1). Dessa beskrivs kort nedan: 
 

 Fruängen-Bredäng-Sätraskogenstråk. Kopplingen mellan 
Sätraskogens- och Älvjöskogens naturreservaten genom 
Fruängen och Älvjöskogen-Långsjön-Herrängenstråket. De 
främsta åtgärdsförslagen fokuserar på att stärka och 
möjliggöra spridning för arter knutna till gammal barrskog 
och ekar. Åtgärder för pollinatörer och groddjur föreslås 
också. 

 Sätrastråket. Buffertzon i anslutning till Sätraskogens 
naturreservat som möjliggör spridningsvägar genom Sätra. 
Här föreslås i planen åtgärder som gynnar eklevande och 
barrskogslevande arter, pollinatörer, vedlevande insekter 
och ängsflora.  
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 Sätraskogen-Vårbergstråket. Stråket binder samman 
Sätraskogens naturreservat med Vårbergstoppen och 
Västerholmsparken. Delar av stråket pekas ut som grönt 
stråk i översiktsplanen. Det utgör en viktig koppling till 
naturområden i Huddinge, bland annat Gömmarens 
naturreservat. Fokus i förslagen är på att stärka barrskog, 
ädellövskog (främst ekmiljöer), fladdermöss, pollinatörer, 
och vattendjur såsom trollsländor och groddjur. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice, 
stadsmiljö och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar framtagande av stadsdelsvisa 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald för Hägersten-Älvsjö och 
Skärholmen. Förslaget utgör ett viktigt underlag för ett långsiktigt 
arbete med att främja den biologiska mångfalden och underlättar 
träffsäkerheten i förvaltningens stadsmiljöinvesteringar samt 
planering av skötsel. 
 
Förvaltningen ser stor potential i att använda de stadsdelsvisa 
åtgärdsförslagen för biologisk mångfald som underlag för planering 
och uppföljning av investeringar, reinvesteringar och skötsel i 
stadens ledningssystem. Anvisningar inför framtagande av årlig 
verksamhetsplan och uppföljningar (tertialrapporteringar och 
verksamhetsberättelse) kan med fördel innehålla en uppmaning att 
stadsdelsnämnderna redovisar arbetet med att främja den biologiska 
mångfalden utifrån naturtyper och möjliga åtgärder identifierade i 
relevant stadsdelsvist åtgärdsförslag. Detta kan också underlätta 
miljöförvaltningens uppföljning av genomförandet av 
handlingsplanen för den biologiska mångfalden i Stockholms stad. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor 
och män och att det varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller 
de nationella jämställdhetspolitiska målen. Med hänvisningen till 
det genomförs ingen jämställdhetsanalys. 
 
Sara Heppling Trygg   
Avdelningschef   
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

  

 

Bilagor 
1. Stadsdelsvist åtgärdsförslag Hägersten-Älvsjö och 

Skärholmen. 
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2. Svarsbilaga. Granskningssynpunkter på kontorsremiss.
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